МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОЖИЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 ПРИКАЗ

от  31.08.2020 г.                №   139                                                                с. Новожилкино
Об открытии регулярных школьных маршрутов
     В целях обеспечения прав обучающихся  из д. Большежилкина, д. Култук, д. Ключевая  на доступное общее образование, организации подвоза обучающихся с отдаленных населенных пунктов в школу и обратно и обеспечения безопасности школьных перевозок, руководствуясь  требованиями Федерального закона от 10.12.95 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения, Приказа Минтранса России от 08.01.1997г. N 2 "Об утверждении Положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами", Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденных Роспотребнадзором, МВД РФ 21.09.2006 г., п.3.4 Устава МБОУ «Новожилкинская СОШ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с  01.09.2020 г. и до конца учебного года регулярное  движение школьных автобусов для подвоза обучающихся в школу и обратно:
      1.1.По маршруту  №1 Новожилкино – Большежилкина - Новожилкино.
0.             По маршруту  №2 Новожилкино – Ключевая     - Новожилкино.
0.             По маршруту  № 3 Новожилкино – Култук -       Новожилкино
1. Утвердить паспорта регулярных школьных маршрутов:
0. №1 Новожилкино – Большежилкино - Новожилкино.
0. №2 Новожилкино –  Ключевая - Новожилкино.
0. №3 Новожилкино – Култук - Новожилкино.
1. Установить график движения школьных автобусов:   с понедельника по пятницу.
1. Установить базовую норму расхода 0,364л на 1км в летний период ( с 01.05.2020 г по 31.10.2020 г) , 0,409л на 1км в зимний период ( с 01.11.2020 по 30.04.2021 г) для автобусов ПАЗ-32053-70 гос.рег.№ У 711 ХН и А 59 7ХО
1. Утвердить расписания движения автобусов (приложение №1)
1. Закрепить школьный автобус ПАЗ-32053-70  гос. рег. № О 056 ЕЕ за водителем  Яцуком Евгением Николаевичем, школьный автобус ПАЗ-32053-70 гос.рег. № А597 ХО за водителем Варенчуком Андреем Ивановичем.
7. Возложить ответственность на водителей за:
7.1.Содержание автобусов в технически исправном состоянии, своевременное осуществление планово-предупредительных ремонтных работ для предупреждения отказов при эксплуатации их на линии и срыва подвоза обучающихся.
           7.2.Своевременное проведение государственного технического осмотра, технического обслуживания автобусов в порядке и сроки, определяемые действующими нормативными документами.
          8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             И.В.Шаламова
 С приказом ознакомлен:
Варенчук А.И. –
Яцук Е.Н. -

                                                                Приложение №1
к приказу №  от 27.08.2020 г.

Маршрут №1 Новожилкино-Большежилкина-Новожилкино

Утро
7.10 – гараж школы – Большежилкина
7.20 – Большежилкино – Новожилкино
8.10 – Новожилкино – Большежилкина
8.20 – Большежилкино – Новожилкино
8.50 – Новожилкино – Большежилкина
9.00 -  Большежилкино – Новожилкино

Обед
13.15 – гараж школы с. Новожилкино
13.35 – школа Новожилкино - Большежилкина
13.45 – Большежилкина – Новожилкино
14.25 – Новожилкино – Большежилкина
14.35 -  Большежилкина – Новожилкино
15.15 – Новожилкино – Большежилкина
15.25 – Большежилкина – Новожилкино

Маршрут №2 Новожилкино-Ключевая-Новожилкино

Утро
1-ый автобус                                                   2-ой автобус
7.30 – Новожилкино – Ключевая                 8.25– Новожилкино – Ключевая
7.40 – Ключевая – Новожилкино                 8.35– Ключевая – Новожилкино
9.10- Новожилкино – Ключевая
9.20- Ключевая – Новожилкино
Обед
13.15 – гараж школы с. Новожилкино
13.45 – школа Новожилкино – Ключевая
13.55– Ключевая – Новожилкино
14.35 – Новожилкино-Ключевая
14.35– Ключевая – Новожилкино
15.25 –Новожилкино – Ключевая
15.35 – Ключевая - гараж

Маршрут №3 Новожилкино-Култук - Новожилкино

Утро
7.15 – гараж школы – Култук
7.30 – Култук – Новожилкино
7.55 – Новожилкино – Култук
8.10– Култук – Новожилкино
9.00 – Новожилкино-Култук
9.15 – Култук-Новожилкино

Обед
13.15 – гараж - школа
13.35 – Новожилкино - Култук
13.45 – Култук - Новожилкино
14.25 – Новожилкино - Култук
14.35 – Култук - Новожилкино
15.15 –Новожилкино – Култук
15.25 – Култук - гараж

[bookmark: _GoBack]